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RAQAMLI TA’LIMDA FIZIKA 
O‘QITISH METODIKASINI 

TAKOMILLASHTIRISH MODELI

Sh. A. Saidova

J. J. Kamolov
¹Buxoro davlat universiteti tayanch doktoranti,

²Buxoro davlat universiteti Geliofizika, qayta tiklanuvchi
energiya manbalari va elektronika kafedrasi o‘qituvchisi

Annotatsiya: Mazkur tadqiqot ishida raqamli ta’lim muhitida fizika o‘qitish metodikasini takomillashtirishning ilmiy-metodik 
asoslari yoritilgan. Unda fizika fanini o‘qitishda virtual laboratoriyalar, interaktiv simulyatsiyalar, elektron ta’lim resurslari, 
multimedia vositalari va raqamli baholash tizimlaridan foydalanish imkoniyatlari tahlil qilingan.

Tadqiqotda raqamli texnologiyalar darsning qo‘shimcha vositasi sifatida emas, balki o‘quv jarayonining mazmuni, metodi, 
vositalari va baholash tizimini takomillashtiruvchi yaxlit pedagogik tizim sifatida qaralgan. Maqolada raqamli ta’lim muhi-
tining fizik hodisalarni vizuallashtirish, o‘quvchilarning konseptual tushunishini chuqurlashtirish, amaliy-laborator ko‘nik-
malarini rivojlantirish, mustaqil bilish faoliyatini faollashtirish hamda raqamli kompetensiyalarni shakllantirishdagi ahami-
yati asoslab berilgan. Shuningdek, fizika o‘qitish metodikasini takomillashtirishga xizmat qiluvchi bosqichli model taklif 
etilgan.

Ushbu model muammoli vaziyat yaratish, nazariy tushunchani shakllantirish, raqamli modellashtirish, virtual yoki real 
laborator tajriba bajarish, amaliy topshiriqlarni yechish, refleksiya va diagnostik baholash bosqichlarini o‘z ichiga oladi. 
Tadqiqot natijalari raqamli ta’lim vositalaridan maqsadli va tizimli foydalanish fizika ta’limi samaradorligini oshirish, o‘quv
chilarning fizik tafakkurini rivojlantirish va nazariy bilimlarni amaliy faoliyat bilan bog‘lashda muhim pedagogik omil ekanini 
ko‘rsatadi.

Kalit so‘zlar: raqamli ta’lim, fizika o‘qitish metodikasi, takomillashtirish modeli, virtual laboratoriya, interaktiv simulyat-
siya, raqamli modellashtirish, elektron ta’lim resurslari, konseptual tushunish, diagnostik baholash, mustaqil ta’lim, fizik 
tafakkur, raqamli kompetensiya.
Abstract: This study examines the scientific and methodological foundations for improving the methodology of teaching 
physics in a digital educational environment. The possibilities of using virtual laboratories, interactive simulations, elec-
tronic educational resources, multimedia tools, and digital assessment systems in physics education are analyzed.

The research considers digital technologies not merely as supplementary instructional tools but as an integrated peda-
gogical system that enhances the content, methods, tools, and assessment processes of the educational environment. 
The article substantiates the importance of the digital educational environment in visualizing physical phenomena, deep-
ening students’ conceptual understanding, developing practical laboratory skills, activating independent learning activi-
ties, and fostering digital competencies. In addition, a stage-based model aimed at improving the methodology of physics 
teaching is proposed.

The proposed model includes the stages of creating a problem situation, forming theoretical concepts, digital modeling, 
conducting virtual or real laboratory experiments, solving practical tasks, reflection, and diagnostic assessment. The 
findings indicate that the purposeful and systematic use of digital educational tools is an important pedagogical factor in 
improving the effectiveness of physics education, developing students’ scientific thinking, and linking theoretical knowl-
edge with practical activities.

Key words: digital education, physics teaching methodology, improvement model, virtual laboratory, interactive simula-
tion, digital modeling, electronic educational resources, conceptual understanding, diagnostic assessment, independent 
learning, scientific thinking, digital competence.
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Аннотация: В данном исследовании раскрываются научно-методические основы совершенствования методики 
преподавания физики в условиях цифровой образовательной среды. Проанализированы возможности использо-
вания виртуальных лабораторий, интерактивных симуляций, электронных образовательных ресурсов, мультиме-
дийных средств и цифровых систем оценивания в процессе обучения физике.

В исследовании цифровые технологии рассматриваются не только как дополнительное средство обучения, но 
и как целостная педагогическая система, способствующая совершенствованию содержания, методов, средств и 
системы оценивания образовательного процесса. В статье обоснована значимость цифровой образовательной 
среды для визуализации физических явлений, углубления концептуального понимания учащихся, развития прак-
тико-лабораторных навыков, активизации самостоятельной познавательной деятельности и формирования циф-
ровых компетенций. Также предложена поэтапная модель совершенствования методики преподавания физики.

Предлагаемая модель включает этапы создания проблемной ситуации, формирования теоретических понятий, 
цифрового моделирования, выполнения виртуальных или реальных лабораторных работ, решения практических 
заданий, рефлексии и диагностического оценивания. Результаты исследования показывают, что целенаправ-
ленное и систематическое использование цифровых образовательных средств является важным педагогическим 
фактором повышения эффективности физического образования, развития научного мышления учащихся и уста-
новления связи между теоретическими знаниями и практической деятельностью.

Ключевые слова: цифровое образование, методика преподавания физики, модель совершенствования, вир-
туальная лаборатория, интерактивная симуляция, цифровое моделирование, электронные образовательные 
ресурсы, концептуальное понимание, диагностическое оценивание, самостоятельное обучение, научное мыш-
ление, цифровая компетентность.

KIRISH
Bugungi kunda ta’lim tizimining raqamli transformatsiyasi o‘quv jarayonini tashkil etish, bilimlarni yetka-

zish, o‘quvchilarning mustaqil faoliyatini rivojlantirish va baholash tizimini takomillashtirishda muhim pedagogik 
omilga aylanmoqda. Raqamli texnologiyalar ta’lim jarayoniga faqat texnik vosita sifatida emas, balki o‘qitish 
mazmuni, metodlari, shakllari va natijalarini yangilovchi metodik tizim sifatida kirib kelmoqda. Ayniqsa, fizika 
kabi tajriba, kuzatish, modellashtirish va nazariy tahlilga asoslangan fanlarni o‘qitishda raqamli ta’lim muhiti 
o‘quvchilarning mavhum fizik hodisalarni anglash, amaliy ko‘nikmalarini rivojlantirish va ilmiy tafakkurini shakl-
lantirishda alohida ahamiyat kasb etadi.

O‘zbekiston Respublikasining “Ta’lim to‘g‘risida”gi Qonunida ta’lim shaxsga chuqur nazariy bilim, malaka va 
amaliy ko‘nikmalar berishga, shuningdek, uning intellektual salohiyatini rivojlantirishga qaratilgan tizimli jarayon 
sifatida belgilangan [1]. Mazkur yondashuv fizika o‘qitish metodikasini zamonaviy talablar asosida qayta ko‘rib 
chiqishni, o‘quvchilarning nazariy bilimlarini amaliy faoliyat bilan bog‘lashni hamda o‘quv jarayonida innovatsion 
metod va vositalardan foydalanishni taqozo etadi. Shu nuqtayi nazardan, raqamli ta’lim muhitida fizika o‘qitish 
metodikasini takomillashtirish ta’lim sifati va natijadorligini oshirishning muhim yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining “Raqamli O‘zbekiston – 2030” strategiyasida mamlakatda raqamli 
iqtisodiyot va raqamli infratuzilmani rivojlantirish, barcha sohalar qatori ta’lim tizimida ham raqamli texnologi-
yalarni keng joriy etish vazifalari belgilangan [2]. Bu strategik vazifalar fizika ta’limida virtual laboratoriyalar, inter-
aktiv simulyatsiyalar, elektron o‘quv resurslari, masofaviy ta’lim platformalari va raqamli baholash vositalaridan 
samarali foydalanish zaruratini kuchaytiradi. Chunki fizika fanida ko‘plab hodisalar – elektr maydon, magnit 
maydon, molekulyar harakat, elektromagnit induksiya, optik hodisalar, atom va yadro jarayonlari bevosita kuza-
tish qiyin bo‘lgan murakkab jarayonlar sirasiga kiradi. Raqamli modellar esa ushbu hodisalarni vizuallashtirish, 
parametrlarni o‘zgartirib natijani kuzatish va fizik qonuniyatlarni chuqur anglash imkonini beradi.

UNESCOning 2023-yilgi “Technology in Education: A Tool on Whose Terms?” nomli Global Education Moni-
toring hisobotida texnologiyadan ta’limda foydalanish uning mavjudligi bilan emas, balki pedagogik maqsadga 
muvofiqligi, teng imkoniyat yaratishi, ta’lim sifati va o‘qituvchi faoliyatini qo‘llab-quvvatlashi bilan baholanishi 
zarurligi ta’kidlanadi [3]. Bu fikr fizika o‘qitish metodikasi uchun ham muhimdir. Raqamli texnologiya darsga shun-
chaki ko‘rgazmali vosita sifatida kiritilsa, u kutilgan natijani bermaydi. Aksincha, u muammoli vaziyat yaratish, 
fizik hodisani modellashtirish, tajriba natijasini tahlil qilish, o‘quvchilarning xatolarini aniqlash va teskari aloqa 
berish jarayonlari bilan uyg‘unlashgandagina samarali metodik vositaga aylanadi.

OECD tomonidan tayyorlangan “Students, Computers and Learning: Making the Connection” hisobotida 
o‘quvchilarning kompyuter va axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanishi ta’lim natijalariga 
avtomatik tarzda ijobiy ta’sir ko‘rsatmasligi, buning uchun texnologiyalar o‘quv jarayoniga mazmunli va metodik 
asosda integratsiyalashishi zarurligi qayd etilgan [4]. Demak, raqamli ta’lim muhitida fizika o‘qitish metodikasini 
takomillashtirishda asosiy e’tibor kompyuter, internet yoki elektron platformaning mavjudligiga emas, balki ular 
yordamida o‘quvchilarda fizik tushunchalarni shakllantirish, mustaqil izlanish, tajriba natijalarini tahlil qilish va 
ilmiy xulosa chiqarish ko‘nikmalarini rivojlantirishga qaratilishi kerak.
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Raqamli texnologiyalarni fizika o‘qitish metodikasiga samarali tatbiq etishda TPACK – texnologik, peda-
gogik va predmetga oid bilimlar integratsiyasi modeli muhim nazariy asos bo‘lib xizmat qiladi. Mishra va 
Koehler tomonidan ishlab chiqilgan ushbu yondashuvga ko‘ra, o‘qituvchi texnologiyani alohida vosita sifatida 
emas, balki o‘quv predmeti mazmuni va pedagogik metodlar bilan uzviy bog‘liqlikda qo‘llashi lozim [5]. Fizika 
o‘qitish jarayonida bu model o‘qituvchidan fizik qonuniyatlarni chuqur bilish, ularni o‘quvchilarga tushunarli 
metodik shaklda yetkazish hamda raqamli vositalarni didaktik maqsadga muvofiq tanlash va qo‘llashni talab 
qiladi. Masalan, mexanika, molekulyar fizika, elektrodinamika yoki optika mavzularida virtual laboratoriya va 
simulyatsiyalardan foydalanish dars maqsadi, o‘quvchilarning tayyorgarlik darajasi va kutilayotgan natijalar 
bilan bog‘langan holda tashkil etilishi lozim.

Shu jihatdan, raqamli ta’lim muhitida fizika o‘qitish metodikasini takomillashtirish modeli o‘z ichiga bir necha 
muhim bosqichlarni olishi zarur: o‘quv muammosini aniqlash, nazariy tushunchani shakllantirish, fizik hodisani 
raqamli modellashtirish, virtual yoki real laborator tajriba asosida kuzatish, amaliy topshiriqlarni bajarish, nati-
jalarni tahlil qilish, refleksiya va diagnostik baholash. Bunday model o‘quvchini tayyor bilimni qabul qiluvchi 
passiv subyekt sifatida emas, balki fizik hodisani mustaqil kuzatuvchi, tajriba qiluvchi, natijani tahlil qiluvchi va 
ilmiy xulosa chiqaruvchi faol ishtirokchi sifatida shakllantirishga xizmat qiladi.

Demak, mazkur tadqiqotning dolzarbligi fizika o‘qitish metodikasini raqamli ta’lim muhiti talablari asosida 
takomillashtirish, raqamli vositalarni o‘quv jarayonining barcha bosqichlariga metodik jihatdan integratsiyalash 
hamda o‘quvchilarda konseptual tushunish, amaliy-laborator ko‘nikmalar, mustaqil fikrlash va raqamli kompe-
tensiyalarni rivojlantirish zarurati bilan belgilanadi. Tadqiqotning maqsadi – raqamli ta’lim muhitida fizika o‘qitish 
metodikasini takomillashtirishning ilmiy-metodik asoslarini aniqlash va o‘quvchilarning bilish faolligi, amaliy 
faoliyati hamda konseptual tushunishini rivojlantirishga xizmat qiluvchi metodik modelni asoslashdan iborat.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Raqamli ta’lim muhitida fizika o‘qitish metodikasini takomillashtirish masalasi zamonaviy pedagogika, fizika 

ta’limi metodikasi, axborot-kommunikatsiya texnologiyalari va raqamli didaktika kesishmasida shakllanayotgan 
dolzarb ilmiy yo‘nalishlardan biridir. Mazkur muammo bo‘yicha mavjud adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, 
fizika o‘qitishda raqamli vositalardan foydalanish faqat texnik yangilik emas, balki o‘quvchilarning bilish faoli-
yatini tashkil etish, murakkab fizik hodisalarni vizuallashtirish, amaliy-laborator ko‘nikmalarni rivojlantirish va 
diagnostik baholashni takomillashtirishga xizmat qiluvchi metodik tizim sifatida qaralishi lozim.

O‘zbekiston Respublikasining “Ta’lim to‘g‘risida”gi Qonunida ta’lim shaxsga chuqur nazariy bilim, malaka 
va amaliy ko‘nikmalar berishga, shuningdek, uning intellektual va ijodiy salohiyatini rivojlantirishga qaratilgan 
tizimli jarayon sifatida belgilangan [1]. Mazkur hujjat fizika o‘qitish metodikasini takomillashtirishda nazariy bilimni 
amaliy faoliyat bilan bog‘lash, o‘quvchilarda mustaqil fikrlash, tadqiqotchilik va amaliy ko‘nikmalarni shakllan-
tirish zarurligini asoslaydi. Shu nuqtayi nazardan, raqamli ta’lim muhiti fizika darslarida bilim berish jarayonini 
boyituvchi, laborator tajribalarni modellashtiruvchi va o‘quvchining faol ishtirokini ta’minlovchi pedagogik vosita 
sifatida ahamiyat kasb etadi.

“Raqamli O‘zbekiston – 2030” strategiyasida mamlakatda raqamli iqtisodiyot va raqamli infratuzilmani rivoj
lantirish, barcha sohalar qatori ta’lim tizimida ham raqamli texnologiyalarni keng joriy etish vazifalari belgilangan 
[2]. Ushbu strategiya fizika ta’limini zamonaviy raqamli vositalar bilan boyitish, virtual laboratoriyalar, elektron 
ta’lim resurslari, onlayn platformalar va raqamli baholash tizimlaridan samarali foydalanish uchun metodik asos 
yaratadi. Bu hujjat mazkur tadqiqotda taklif etilayotgan modelning ijtimoiy-pedagogik zaruratini asoslashda 
muhim manba bo‘lib xizmat qiladi.

UNESCOning 2023-yilgi “Technology in Education: A Tool on Whose Terms?” nomli Global Education 
Monitoring hisobotida ta’limda texnologiyadan foydalanish masalasi keng tahlil qilinib, raqamli texnologiyalar 
ta’lim sifatini oshirishga xizmat qilishi uchun ular pedagogik maqsad, teng imkoniyat, o‘qituvchi tayyorgarligi 
va ta’lim mazmuni bilan uyg‘unlashishi zarurligi ta’kidlanadi [3]. Ushbu yondashuv fizika o‘qitish metodikasini 
takomillashtirishda muhim ahamiyatga ega. Chunki raqamli texnologiyalar darsda shunchaki namoyish vositasi 
bo‘lib qolmasligi, balki o‘quvchining kuzatish, taxmin qilish, tajriba bajarish, tahlil qilish va ilmiy xulosa chiqarish 
faoliyatini tashkil etishga xizmat qilishi kerak.

OECDning “Students, Computers and Learning: Making the Connection” hisobotida o‘quvchilarning 
kompyuter va axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanishi ta’lim natijalariga avtomatik tarzda ijobiy 
ta’sir ko‘rsatmasligi qayd etiladi [4]. Hisobotning metodik ahamiyati shundaki, unda texnologiyaning samarador-
ligi uning mavjudligi bilan emas, balki o‘quv jarayoniga qanday integratsiya qilinishi bilan belgilanadi. Fizika 
o‘qitishda bu xulosa nihoyatda muhimdir: virtual laboratoriya, simulyatsiya yoki elektron testlar faqat maqsadli 
topshiriq, metodik ko‘rsatma, tahlil va refleksiya bilan birlashgandagina o‘quv natijasini oshiradi.

Mishra va Koehler tomonidan ishlab chiqilgan TPACK modeli raqamli ta’lim muhitida fizika o‘qitish meto-
dikasini takomillashtirish uchun muhim nazariy asos hisoblanadi [5]. Mazkur model texnologik bilim, pedagogik 
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bilim va predmetga oid bilimlarning o‘zaro integratsiyasini ta’kidlaydi. Fizika o‘qituvchisi raqamli vositalarni 
qo‘llashda faqat texnik foydalanishni emas, balki ularni fizik mazmun va didaktik maqsad bilan bog‘lay olishi 
lozim. Masalan, elektr maydon, elektromagnit induksiya, optik hodisalar yoki molekulyar harakatni tushuntir-
ishda raqamli model tanlash mavzuning ilmiy mazmuni, o‘quvchilarning tayyorgarlik darajasi va kutilayotgan 
natija bilan mos bo‘lishi zarur.

Smetana va Bell tomonidan kompyuter simulyatsiyalarining fan ta’limidagi o‘rni bo‘yicha olib borilgan 
tanqidiy tahlilda simulyatsiyalar o‘quvchilarning konseptual tushunishini rivojlantirish, tajriba jarayonini xavfsiz va 
takroriy tashkil etish hamda mavhum ilmiy jarayonlarni vizual ko‘rsatishda samarali vosita ekani asoslangan [6]. 
Mazkur tadqiqot fizika darslarida raqamli modellashtirishdan foydalanishning didaktik ahamiyatini ochib beradi. 
Ayniqsa, real laboratoriyada bevosita kuzatish qiyin, xavfli yoki texnik jihatdan murakkab bo‘lgan fizik hodi
salarni raqamli simulyatsiyalar orqali o‘rganish o‘quvchilarning mavzuni chuqurroq anglashiga yordam beradi.

Perkins va hammualliflar tomonidan PhET interaktiv simulyatsiyalari bo‘yicha olib borilgan tadqiqotda 
ushbu platformaning fizika o‘qitishdagi asosiy afzalliklari ko‘rsatib berilgan [7]. Tadqiqotchilar PhET simulyat-
siyalarini o‘quvchilarning mustaqil izlanishi, real hayotiy hodisalar bilan bog‘lanishi va ilmiy modellarni vizual 
tushunishi uchun samarali vosita sifatida baholaydilar. Bu manba fizika o‘qitish metodikasini takomillashtirish 
modelida “raqamli modellashtirish” va “amaliy topshiriqlarni bajarish” bosqichlarini asoslashda muhim ahami-
yatga ega.

Wieman, Perkins va Adamsning interaktiv simulyatsiyalar samaradorligiga bag‘ishlangan tadqiqotida 
yaxshi loyihalashtirilgan simulyatsiyalar o‘quvchilarning fizik hodisalarni o‘rganishdagi faolligini oshirishi, ularni 
tajriba qilish, kuzatish va tushuncha hosil qilishga undashi ta’kidlanadi [8]. Mualliflarning xulosalariga ko‘ra, 
simulyatsiya o‘qituvchining izohi, o‘quv topshirig‘i va muhokama bilan uyg‘unlashgandagina yuqori samara 
beradi. Bu fikr raqamli ta’lim muhitida fizika o‘qitish modelining muammoli vaziyat yaratish, raqamli tajriba, tahlil 
va refleksiya bosqichlarini ilmiy asoslashga xizmat qiladi.

Hake tomonidan o‘tkazilgan keng ko‘lamli tadqiqotda interaktiv-faol o‘qitish metodlari an’anaviy metod-
larga nisbatan o‘quvchilarning fizik tushunchalarni o‘zlashtirishida yuqori samara berishi aniqlangan [9]. Garchi 
tadqiqot mexanika kurslari misolida olib borilgan bo‘lsa-da, uning metodik xulosalari umumiy fizika ta’limi uchun 
ham muhimdir. Fizika darslarida o‘quvchi tayyor bilimni passiv qabul qilganda emas, balki tajriba, muhokama, 
modellashtirish va tahlil jarayonida faol ishtirok etganda tushunchalar chuqurroq shakllanadi. Bu yondashuv 
raqamli ta’lim muhitida o‘quvchini faol subyektga aylantirish zarurligini ko‘rsatadi.

De Jong, Linn va Zacharia tomonidan fizik va virtual laboratoriyalar bo‘yicha olib borilgan ilmiy tahlilda 
real va virtual laboratoriyalarni qarama-qarshi qo‘yish emas, balki ularni o‘zaro uyg‘unlashtirish zarurligi 
asoslangan [10]. Mazkur manba fizika o‘qitish metodikasida aralash laborator yondashuvning ahamiyatini ko‘rsa-
tadi. Real laboratoriya o‘quvchilarda asbob-uskunalar bilan ishlash va amaliy tajriba ko‘nikmalarini shakllan-
tirsa, virtual laboratoriya parametrlarni tez o‘zgartirish, jarayonni takror kuzatish, xatolarni xavfsiz tahlil qilish va 
ko‘zga ko‘rinmas hodisalarni modellashtirish imkonini beradi. Shuning uchun taklif etilayotgan modelda real va 
virtual tajribalarni bir-birini to‘ldiruvchi metodik vositalar sifatida qo‘llash maqsadga muvofiqdir.

Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, raqamli ta’lim muhitida fizika o‘qitish metodikasini takomillashtirish 
bir nechta asosiy shartlarga tayanadi. Birinchidan, raqamli texnologiyalar o‘quv jarayoniga pedagogik maqsad 
asosida kiritilishi lozim. Ikkinchidan, o‘qituvchi texnologik, pedagogik va predmetga oid bilimlarni uyg‘unlashtira 
olishi kerak. Uchinchidan, virtual laboratoriya va simulyatsiyalar real tajribani inkor etmasdan, uni metodik 
jihatdan boyitishi zarur. To‘rtinchidan, raqamli ta’lim muhiti o‘quvchining mustaqil bilish faoliyatini, konseptual 
tushunishini, amaliy ko‘nikmalarini va ilmiy xulosa chiqarish qobiliyatini rivojlantirishga xizmat qilishi kerak.

Demak, tahlil qilingan manbalar asosida raqamli ta’lim muhitida fizika o‘qitish metodikasini takomillashtirish 
modeli quyidagi bosqichlarga asoslanishi mumkin: muammoli vaziyat yaratish, nazariy tushunchani shakllanti-
rish, raqamli modellashtirish, virtual yoki real laborator tajriba bajarish, amaliy topshiriqlarni yechish, natijalarni 
tahlil qilish, refleksiya va diagnostik baholash. Ushbu bosqichlar fizika ta’limini an’anaviy reproduktiv yonda
shuvdan faol, tadqiqotga yo‘naltirilgan va raqamli-didaktik asoslangan o‘qitish tizimiga aylantirish imkonini 
beradi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqot metodologiyasi raqamli ta’lim muhitida fizika o‘qitish metodikasini takomillashtirishning 

ilmiy-pedagogik asoslarini aniqlash, raqamli vositalarni o‘quv jarayoniga integratsiyalash shartlarini belgi-
lash hamda o‘quvchilarning konseptual tushunishi, amaliy-laborator ko‘nikmalari va mustaqil bilish faoliyatiga 
ta’sirini baholashga qaratildi. Tadqiqotda raqamli ta’lim muhiti fizika darsiga qo‘shiladigan yordamchi texnik 
vosita emas, balki o‘qitish mazmuni, shakli, metodi va baholash jarayonini yangilovchi pedagogik tizim sifatida 
qaraldi.
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Tadqiqotning me’yoriy-metodik asosi sifatida “Raqamli O‘zbekiston – 2030” strategiyasida belgilangan 
raqamli ta’lim va raqamli infratuzilmani rivojlantirish vazifalari olindi [2]. Ushbu strategiya ta’lim jarayonida 
zamonaviy raqamli texnologiyalar, elektron resurslar, onlayn platformalar va virtual laboratoriyalardan foyda
lanish zaruratini asoslaydi. Shu jihatdan fizika o‘qitish metodikasini takomillashtirishda raqamli vositalar o‘quv
chilarning fizik hodisalarni kuzatishi, modellashtirishi, natijalarni tahlil qilishi va mustaqil xulosa chiqarishiga 
xizmat qiluvchi didaktik imkoniyat sifatida baholandi.

Tadqiqotning nazariy asosi sifatida TPACK modeli – texnologik, pedagogik va predmetga oid bilimlar inte-
gratsiyasi yondashuvi tanlandi. Mazkur modelga ko‘ra, fizika o‘qituvchisi raqamli vositalarni qo‘llashda faqat 
texnik foydalanish ko‘nikmasiga ega bo‘lishi yetarli emas; u fizik mazmun, pedagogik metod va texnologik 
imkoniyatlarni uzviy bog‘lay olishi lozim. Masalan, mexanika, molekulyar fizika, elektrodinamika yoki optika 
mavzularida virtual tajriba tanlash dars maqsadi, o‘quvchilarning tayyorgarlik darajasi, mavzuning murakkabligi 
va kutilayotgan natijalar bilan muvofiqlashtirilishi kerak.

Tadqiqotda nazariy-tahliliy, qiyosiy-didaktik, modellashtirish, pedagogik kuzatish, diagnostik baholash va 
umumlashtirish metodlaridan foydalanildi. Nazariy-tahliliy metod orqali raqamli ta’lim muhiti, kompyuter simu
lyatsiyalari, virtual laboratoriyalar, interaktiv topshiriqlar va raqamli baholash vositalarining fizika ta’limidagi o‘rni 
o‘rganildi. UNESCO hisobotida ta’kidlanganidek, texnologiya ta’limda o‘quvchi manfaatiga xizmat qilishi, peda-
gogik maqsad bilan bog‘lanishi va insoniy muloqotni to‘ldirishi lozim [3]. Shu sababli tadqiqotda raqamli vositalar 
mustaqil maqsad emas, balki fizika o‘qitish samaradorligini oshiruvchi metodik vosita sifatida qaraldi.

Qiyosiy-didaktik metod yordamida an’anaviy o‘qitish, real laboratoriya mashg‘ulotlari, virtual laboratori-
yalar, simulyatsiyalar va raqamli baholash vositalarining imkoniyatlari solishtirildi. Smetana va Bell kompyu
ter simulyatsiyalarining fan ta’limida murakkab, ko‘zga ko‘rinmaydigan yoki tajribada takrorlash qiyin bo‘lgan 
jarayonlarni o‘rganishda samarali vosita ekanini ko‘rsatadi [6]. Fizika fanida bunday holatlar elektr va magnit 
maydonlar, molekulyar harakat, elektromagnit induksiya, optik jarayonlar hamda atom-yadro hodisalarini o‘qit-
ishda ayniqsa muhimdir.

Modellashtirish metodi tadqiqotning asosiy metodik yo‘nalishlaridan biri sifatida belgilandi. Bu metod orqali 
fizika mavzularini raqamli muhitda o‘qitishning bosqichli modeli ishlab chiqildi. Model quyidagi ketma-ketlikka 
asoslandi: muammoli vaziyat yaratish, nazariy tushunchani shakllantirish, raqamli modellashtirish, virtual yoki 
real laborator tajriba bajarish, amaliy topshiriqlarni yechish, natijalarni tahlil qilish, refleksiya va diagnostik baho-
lash. De Jong, Linn va Zacharia tomonidan real va virtual laboratoriyalarni qarama-qarshi qo‘yish emas, balki 
ularni o‘zaro uyg‘unlashtirish zarurligi asoslangan [10]. Shu bois mazkur tadqiqotda real va virtual laboratoriyalar 
bir-birini to‘ldiruvchi metodik vositalar sifatida talqin qilindi.

Diagnostik baholash metodidan o‘quvchilarning mavzu bo‘yicha dastlabki bilim darajasi, raqamli ta’lim 
muhiti asosidagi mashg‘ulotlardan keyingi o‘zlashtirish ko‘rsatkichi, konseptual tushunishi, mustaqil topshiriqlarni 
bajarish sifati va reflektiv fikrlash darajasini aniqlash uchun foydalanish nazarda tutildi. Baholashda og‘zaki 
savol-javob, yozma topshiriq, elektron test, virtual laboratoriya bo‘yicha hisobot, kuzatish varaqasi va o‘zini o‘zi 
baholash mezonlari qo‘llanishi maqsadga muvofiq deb belgilandi.

Shunday qilib, tadqiqot metodologiyasi raqamli ta’lim muhitining nazariy, amaliy va diagnostik imkoniyatla-
rini kompleks tahlil qilishga asoslandi. Unda raqamli vositalar fizika o‘qitish metodikasining alohida qo‘shimcha 
elementi emas, balki o‘quv jarayonining barcha bosqichlariga integratsiyalashgan metodik tizim sifatida qaraldi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot natijalari raqamli ta’lim muhitida fizika o‘qitish metodikasini takomillashtirish o‘quvchilarning fizik 

bilimlarni o‘zlashtirish sifati, amaliy faoliyati, mustaqil fikrlashi va raqamli kompetensiyalarini rivojlantirishda 
samarali pedagogik yo‘nalish ekanini ko‘rsatdi. Raqamli vositalar yordamida fizik hodisalarni modellashtirish, 
virtual laborator tajribalar tashkil etish, elektron topshiriqlar bajarish va diagnostik baholashni amalga oshirish 
o‘quvchini tayyor bilimni qabul qiluvchi obyekt emas, balki faol izlanuvchi subyekt sifatida shakllantiradi.

Tadqiqot asosida raqamli ta’lim muhitida fizika o‘qitish metodikasini takomillashtirishning quyidagi bosqichli 
modeli ishlab chiqildi:

1-jadval: Raqamli ta’lim muhitida fizika o‘qitish metodikasini takomillashtirish modeli
Bosqich O‘qituvchi faoliyati O‘quvchi faoliyati Raqamli vosita Kutiladigan natija

1.Muammoli vaziyat 
yaratish

Real hayotiy fizik 
vaziyat, savol yoki tajriba 
holatini beradi

Muammoni 
anglaydi, taxmin 
bildiradi

Video tajriba, 
animatsiya, 
elektron taqdimot

Mavzuga qiziqish 
va bilish ehtiyoji 
shakllanadi

2.Nazariy 
tushunchani 
shakllantirish

Asosiy qonun, 
tushuncha va 
formulalarni izohlaydi

Savol beradi, 
taqqoslaydi, 
konspekt qiladi

Elektron darslik, 
multimedia, raqamli 
doska

Nazariy bilim 
shakllanadi
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3.Raqamli 
modellashtirish

Simulyatsiya yoki virtual 
model bilan ishlashni 
yo‘naltiradi

Parametrlarni 
o‘zgartiradi, 
kuzatadi, natijani 
solishtiradi

Simulyatsiya, 
virtual laboratoriya

Fizik jarayon vizual 
anglanadi

4.Virtual yoki real 
tajriba bajarish

Tajriba topshirig‘i va 
ko‘rsatmalar beradi

Tajribani bajaradi, 
o‘lchaydi, natijani 
qayd etadi

Virtual laboratoriya, 
laboratoriya 
jihozlari

Amaliy-laborator 
ko‘nikma rivojlanadi

5.Amaliy 
topshiriqlarni 
bajarish

Masala, loyiha yoki 
tadqiqot topshirig‘ini 
beradi

Hisoblaydi, jadval 
va grafik tuzadi, 
xulosa qiladi

Elektron jadval, 
test, interaktiv 
topshiriq

Tahliliy va hisoblash 
ko‘nikmalari 
mustahkamlanadi

6.Refleksiya va 
diagnostik baholash

Natijalarni baholaydi, 
teskari aloqa beradi

O‘z xatosini 
aniqlaydi, natijani 
izohlaydi

Google Forms, 
Moodle, elektron 
test

O‘zlashtirish darajasi 
aniqlanadi, individual 
yondashuv kuchayadi

Mazkur modelning asosiy natijasi shundaki, unda raqamli vositalar darsning yakuniy yoki qo‘shimcha qismi 
sifatida emas, balki o‘quv jarayonining barcha bosqichlariga singdirilgan metodik tizim sifatida qo‘llaniladi. Bu 
yondashuv UNESCO tomonidan ilgari surilgan “texnologiya pedagogik maqsadga xizmat qilishi kerak” degan 
g‘oya bilan hamohangdir [3].

Tadqiqot natijalari raqamli ta’lim muhitining fizika o‘qitishdagi ta’sirini quyidagi yo‘nalishlarda namoyon qildi:

2-jadval: Raqamli ta’lim muhitining fizika o‘qitish jarayoniga ta’siri
Yo‘nalish An’anaviy o‘qitishda kuzatiladigan holat Raqamli ta’lim muhiti asosidagi natija

Konseptual tushunish O‘quvchi ko‘proq formulani yodlaydi Fizik hodisaning mazmunini tushunadi, 
sabab-oqibat bog‘lanishini anglaydi

Vizual idrok Ko‘plab jarayonlar chizma yoki og‘zaki 
bayon bilan tushuntiriladi

Mavhum hodisalar animatsiya va 
simulyatsiyada ko‘rsatiladi

Laborator faoliyat Tajriba jihozlar bilan cheklanishi mumkin Real va virtual tajribalar uyg‘unlashadi

Mustaqil ta’lim Asosan uy vazifasi va masala yechishga 
tayanadi

Elektron topshiriq, simulyatsiya va kichik 
tadqiqotlar bajariladi

Baholash Ko‘proq yozma nazorat va og‘zaki so‘rovga 
asoslanadi

Tezkor diagnostika, teskari aloqa va 
individual tahlil amalga oshiriladi

Raqamli kompetensiya Texnologiyadan foydalanish epizodik 
bo‘ladi

Raqamli vositalar bilan ilmiy-amaliy ishlash 
ko‘nikmasi rivojlanadi

Natijalar shuni ko‘rsatadiki, fizika o‘qitishda raqamli ta’lim muhitidan foydalanish o‘quvchilarda faqat 
axborot texnologiyalaridan foydalanish malakasini emas, balki fizik jarayonni mustaqil kuzatish, tajriba natijasini 
izohlash, fizik kattaliklar orasidagi bog‘liqlikni aniqlash va ilmiy xulosa chiqarish qobiliyatini ham rivojlantiradi. 
Ayniqsa, virtual laboratoriya va simulyatsiyalar o‘quvchilarga tajribani takror bajarish, parametrlarni o‘zgartirish, 
xatolarni xavfsiz tahlil qilish va murakkab hodisalarni bosqichma-bosqich anglash imkonini beradi [9, 10].

Olingan natijalar raqamli ta’lim muhitida fizika o‘qitish metodikasini takomillashtirish zarurati bir necha 
omillar bilan bog‘liq ekanini ko‘rsatadi. Birinchidan, zamonaviy ta’lim jarayonida o‘quvchi tayyor bilimni qabul 
qiluvchi passiv tinglovchi sifatida emas, balki bilimni izlovchi, tajriba qiluvchi va tahlil qiluvchi faol subyekt sifa-
tida shakllanishi lozim. Raqamli ta’lim muhiti aynan shu vazifani bajarishga xizmat qiladi, chunki u o‘quvchini 
fizik hodisani kuzatish, taxmin qilish, model bilan ishlash, natijani solishtirish va xulosa chiqarishga yo‘naltiradi.

Ikkinchidan, fizika fanining ko‘plab mavzulari mavhum va murakkab xarakterga ega. Elektr maydoni, magnit 
maydoni, elektromagnit induksiya, molekulyar harakat, optik hodisalar va atom-yadro jarayonlarini faqat og‘zaki 
tushuntirish yoki statik chizma bilan to‘liq anglatish qiyin. Smetana va Bell tadqiqotida kompyuter simulyatsi-
yalari fan ta’limida aynan shunday murakkab hodisalarni vizual va interaktiv o‘rganish uchun samarali vosita 
ekani asoslangan [10]. Bu esa raqamli modellashtirishni fizika o‘qitish metodikasining muhim tarkibiy qismiga 
aylantirish zarurligini ko‘rsatadi.

Uchinchidan, TPACK modeli fizika o‘qituvchisining raqamli muhitdagi kasbiy faoliyatini ilmiy asoslashga 
yordam beradi. Agar o‘qituvchi raqamli vositadan faqat namoyish uchun foydalansa, u metodik jihatdan yetarli 
samara bermaydi. Aksincha, texnologik vosita fizik mazmun va pedagogik maqsad bilan bog‘langanda, o‘quv
chining bilim olishi, mustaqil faoliyati va tahliliy fikrlashi kuchayadi [8]. Shu bois taklif etilgan modelda raqamli 
vosita har bir bosqichda aniq didaktik vazifani bajaradi: motivatsiya yaratadi, hodisani ko‘rsatadi, tajribani 
modellashtiradi, natijani tahlil qiladi va baholashni tashkil etadi.
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To‘rtinchidan, real va virtual laboratoriyalarni o‘zaro uyg‘unlashtirish fizika o‘qitish metodikasini takomil-
lashtirishda muhim yo‘nalish hisoblanadi. De Jong, Linn va Zacharia ta’kidlaganidek, real laboratoriya o‘quvchi-
larda asbob-uskunalar bilan ishlash, o‘lchash va tajriba madaniyatini shakllantirsa, virtual laboratoriya jaray-
onni takror ko‘rish, parametrlarni o‘zgartirish va nazariy bog‘lanishlarni chuqurroq anglash imkonini beradi [10]. 
Demak, samarali fizika ta’limi bu ikki yondashuvni qarama-qarshi qo‘ymasdan, ularni bir-birini to‘ldiruvchi 
metodik tizim sifatida tashkil etishni talab qiladi.

Beshinchidan, raqamli ta’lim muhitining samaradorligi baholash va teskari aloqa tizimi bilan bevosita 
bog‘liq. Elektron testlar, interaktiv topshiriqlar, onlayn so‘rovnomalar va diagnostik baholash vositalari o‘qituv
chiga o‘quvchilarning bilim darajasini tezkor aniqlash, xatolar xaritasini tuzish va individual yondashuvni amalga 
oshirish imkonini beradi. Bu jihat “Raqamli O‘zbekiston – 2030” strategiyasida belgilangan raqamli ta’lim va 
raqamli infratuzilmani rivojlantirish vazifalari bilan hamohangdir [2].

Muhokama natijalari shuni ko‘rsatadiki, raqamli ta’lim muhitida fizika o‘qitish metodikasini takomillashtirish 
modeli faqat texnologik yangilik emas, balki o‘quv jarayonini ilmiy-metodik jihatdan qayta tashkil etishdir. Ushbu 
model o‘quvchining konseptual tushunishi, amaliy-laborator ko‘nikmalari, mustaqil ta’lim faoliyati, raqamli 
kompetensiyasi va ilmiy-tadqiqotchilik qobiliyatini rivojlantirishga xizmat qiladi. Shu sababli fizika ta’limida 
virtual laboratoriyalar, interaktiv simulyatsiyalar, elektron topshiriqlar va diagnostik baholash vositalaridan 
tizimli, maqsadli va pedagogik asoslangan holda foydalanish zarur.

Raqamli ta’lim muhitida fizika o‘qitish metodikasini takomillashtirish modeli o‘quv jarayonining mazmuni, 
metodlari, vositalari, shakllari va baholash tizimini yagona pedagogik tizim sifatida qayta tashkil etishga qara-
tiladi. Mazkur modelda raqamli texnologiyalar darsning qo‘shimcha ko‘rgazmali elementi sifatida emas, balki 
fizik hodisalarni tushuntirish, modellashtirish, tajriba natijalarini tahlil qilish, mustaqil ta’limni tashkil etish va 
diagnostik baholashni amalga oshiruvchi muhim metodik vosita sifatida qaraladi.

Modelning nazariy asosini raqamli ta’limni rivojlantirishga oid milliy strategik vazifalar, ta’limda texnologi-
yalardan pedagogik maqsadga muvofiq foydalanish g‘oyasi, shuningdek, texnologik, pedagogik va predmetga 
oid bilimlarning integratsiyasini ifodalovchi TPACK yondashuvi tashkil etadi. Mazkur yondashuvga ko‘ra, fizika 
o‘qituvchisi raqamli vositalarni tanlashda mavzuning ilmiy mazmuni, o‘quvchilarning tayyorgarlik darajasi, dars 
maqsadi va kutilayotgan natijalarni hisobga olishi lozim. Shu sababli taklif etilayotgan modelda raqamli vositalar 
o‘qituvchi faoliyatini almashtiruvchi omil emas, balki uning metodik imkoniyatlarini kengaytiruvchi didaktik tizim 
sifatida belgilanadi.

Raqamli ta’limda fizika o‘qitish metodikasini takomillashtirish modeli quyidagi tarkibiy qismlarga asosla-
nadi: maqsadli komponent, mazmuniy komponent, texnologik komponent, faoliyatli komponent, diagnostik-
baholash komponenti va refleksiv komponent. Ushbu komponentlar o‘zaro uzviy bog‘langan holda fizika ta’li-
mining samaradorligini oshirishga xizmat qiladi.

3-jadval: Raqamli ta’limda fizika o‘qitish metodikasini takomillashtirish modelining tarkibiy komponentlari
Komponent Mazmuni Pedagogik vazifasi Kutiladigan natija

Maqsadli 
komponent

Fizika o‘qitish maqsadi, 
kompetensiyalar va kutilayotgan 
natijalarni belgilash

O‘quv jarayonini aniq natijaga 
yo‘naltirish

O‘quvchilarda fizik bilim, 
amaliy ko‘nikma va raqamli 
kompetensiyalar shakllanadi

Mazmuniy 
komponent

Fizika mavzularini raqamli muhitga 
moslashtirish

Murakkab fizik hodisalarni 
tushunarli va tizimli bayon 
qilish

Nazariy bilimlar amaliy faoliyat 
bilan bog‘lanadi

Texnologik 
komponent

Virtual laboratoriya, simulyatsiya, 
elektron darslik, raqamli test va LMS 
platformalaridan foydalanish

Raqamli vositalarni didaktik 
maqsadga muvofiq tanlash

Fizik hodisalar vizual va 
interaktiv tarzda o‘zlashtiriladi

Faoliyatli 
komponent

Kuzatish, tajriba, modellashtirish, 
masala yechish, loyiha bajarish

O‘quvchini faol bilish 
jarayoniga jalb etish

Mustaqil fikrlash va 
tadqiqotchilik ko‘nikmalari 
rivojlanadi

Diagnostik-
baholash 
komponenti

Elektron test, rubrika, kuzatish 
varaqasi, o‘z-o‘zini baholash

O‘zlashtirish darajasini 
aniqlash va teskari aloqa 
berish

Individual yondashuv va 
korreksion ishlar tashkil etiladi

Refleksiv 
komponent

Natijani tahlil qilish, xatolarni aniqlash, 
xulosa chiqarish

O‘quvchining o‘z faoliyatini 
anglashini ta’minlash

Reflektiv fikrlash va o‘z-
o‘zini rivojlantirish malakasi 
shakllanadi

Taklif etilayotgan modelning amaliy ishlash mexanizmi bosqichma-bosqich tashkil etiladi. Birinchi bosqichda 
o‘qituvchi mavzuga oid muammoli vaziyat yaratadi. Bu bosqichda real hayotiy hodisa, tajriba lavhasi, animat-
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siya yoki savol-topshiriq orqali o‘quvchilarda bilish ehtiyoji hosil qilinadi. Masalan, “Nima uchun elektr zanjirida 
qarshilik ortganda tok kuchi kamayadi?”, “Nega yorug‘lik turli muhitlarda turlicha sinadi?”, “Magnit maydon 
o‘zgarishi elektr tokini qanday hosil qiladi?” kabi savollar o‘quvchilarni fizik hodisa mohiyatini izlashga yo‘nalti-
radi.

Ikkinchi bosqichda nazariy tushuncha shakllantiriladi. Bu jarayonda o‘qituvchi fizik qonun, formula, asosiy 
tushuncha va bog‘lanishlarni izohlaydi. Biroq nazariy tushuntirish an’anaviy monolog shaklida emas, balki elek-
tron taqdimot, animatsiya, grafik, video tajriba yoki raqamli doska yordamida tashkil etiladi. Bu o‘quvchilarning 
mavzuni eshitish, ko‘rish va tahlil qilish orqali o‘zlashtirishiga yordam beradi.

Uchinchi bosqichda raqamli modellashtirish amalga oshiriladi. O‘quvchilar virtual laboratoriya yoki simu
lyatsiya orqali fizik jarayonni kuzatadilar, parametrlarni o‘zgartiradilar, natijalarni taqqoslaydilar va sabab-oqibat 
bog‘lanishlarini aniqlaydilar. Kompyuter simulyatsiyalariga oid tadqiqotlarda bunday vositalar murakkab va 
ko‘zga ko‘rinmaydigan jarayonlarni vizuallashtirish, tajribani xavfsiz va takroriy tashkil etish imkonini berishi 
ta’kidlanadi. Shuning uchun raqamli modellashtirish fizik tushunchalarni yuzaki yodlashdan mazmuniy 
anglashga o‘tishda muhim metodik bosqich hisoblanadi.

To‘rtinchi bosqichda virtual yoki real laborator tajriba bajariladi. Bu bosqichda real laboratoriya va virtual 
laboratoriya bir-birini inkor etmaydi, aksincha, o‘zaro to‘ldiradi. Real laboratoriya o‘quvchilarda o‘lchash, asbob-
uskunalar bilan ishlash va tajriba madaniyatini shakllantirsa, virtual laboratoriya jarayonni takror ko‘rish, para-
metrlarni tez o‘zgartirish va nazariy bog‘lanishlarni chuqurroq tushunish imkonini beradi. Shu bois modelda real 
va virtual tajribalar integratsiyalashgan holda qo‘llanadi.

Beshinchi bosqichda amaliy topshiriqlar bajariladi. O‘quvchilar masala yechish, jadval to‘ldirish, grafik 
chizish, kichik loyiha ishlab chiqish yoki tadqiqot topshirig‘ini bajarish orqali nazariy bilimni amaliy faoliyatga 
tatbiq etadilar. Bu bosqichda elektron jadval, interaktiv test, onlayn topshiriq va o‘quv platformalaridan foydala-
nish maqsadga muvofiqdir.

Oltinchi bosqichda refleksiya va diagnostik baholash amalga oshiriladi. O‘qituvchi elektron test, savol-
javob, o‘z-o‘zini baholash, guruhli muhokama va raqamli teskari aloqa vositalari orqali o‘quvchilarning bilim 
darajasini aniqlaydi. O‘quvchi esa o‘z xatosini tahlil qiladi, natijani izohlaydi va keyingi o‘quv faoliyati uchun 
xulosa chiqaradi.

4-jadval: Modelning bosqichli ishlash mexanizmi
Bosqich O‘qituvchi faoliyati O‘quvchi faoliyati Raqamli vosita Natija

Muammoli vaziyat 
yaratish

Real hodisa yoki savol 
beradi

Taxmin bildiradi, 
muammoni anglaydi

Video, animatsiya, 
elektron taqdimot

Bilish motivatsiyasi 
shakllanadi

Nazariy tushunchani 
shakllantirish

Qonun, formula va 
tushunchani izohlaydi

Tahlil qiladi, savol 
beradi

Elektron darslik, multi-
media, raqamli doska

Nazariy bilim 
shakllanadi

Raqamli 
modellashtirish

Simulyatsiyani 
yo‘naltiradi

Parametrlarni 
o‘zgartiradi, kuzatadi

Simulyatsiya, virtual 
model

Fizik jarayon 
anglanadi

Virtual yoki real 
tajriba

Tajriba topshirig‘ini 
beradi

O‘lchaydi, natijani 
qayd etadi

Virtual laboratoriya, real 
jihozlar

Amaliy-laborator 
ko‘nikma rivojlanadi

Amaliy topshiriqlar
Masala, loyiha yoki 
tadqiqot vazifasini 
beradi

Hisoblaydi, grafik 
chizadi, xulosa qiladi

Elektron jadval, 
interaktiv topshiriq

Tahliliy fikrlash 
rivojlanadi

Refleksiya va 
baholash Teskari aloqa beradi Xatosini aniqlaydi, 

o‘zini baholaydi
Elektron test, Google 
Forms, LMS

O‘zlashtirish 
darajasi aniqlanadi

Mazkur modelning samaradorligi shundaki, u fizika ta’limini an’anaviy reproduktiv yondashuvdan faol, 
tadqiqotga yo‘naltirilgan, raqamli-didaktik asoslangan o‘qitish tizimiga olib chiqadi. Bunda o‘quvchi tayyor 
bilimni qabul qiluvchi emas, balki fizik jarayonni kuzatuvchi, tajriba qiluvchi, natijani tahlil qiluvchi va ilmiy xulosa 
chiqaruvchi faol subyektga aylanadi. Model fizika darslarida nazariy bilim, amaliy faoliyat, raqamli savodxonlik 
va reflektiv tahlilni uzviy bog‘lash imkonini beradi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Raqamli ta’lim muhitida fizika o‘qitish metodikasini takomillashtirish zamonaviy ta’limning muhim ilmiy-

metodik yo‘nalishidir. Fizika fanining tajriba, kuzatish, modellashtirish va tahlilga asoslangan xususiyati raqamli 
texnologiyalarni o‘quv jarayoniga maqsadli integratsiya qilishni talab etadi. Tadqiqotda raqamli vositalar o‘quv
chilarning konseptual tushunishi, mustaqil bilish faoliyati, amaliy-laboratoriya ko‘nikmalari va raqamli kompe-
tensiyalarini rivojlantirishga xizmat qilishi asoslandi.
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Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, raqamli ta’lim muhitining samaradorligi texnologiyaning mavjudligi bilan emas, 
balki uning pedagogik maqsad, fizik mazmun, o‘qitish metodi va baholash tizimi bilan uyg‘unlashganligiga 
bog‘liq. Shu sababli taklif etilgan modelda raqamli texnologiyalar muammoli vaziyat yaratish, nazariy tushun-
chani shakllantirish, raqamli modellashtirish, virtual yoki real tajriba bajarish, amaliy topshiriqlar, refleksiya va 
diagnostik baholash jarayonlariga integratsiyalashgan metodik tizim sifatida qaraldi.

Ishlab chiqilgan model o‘quvchilarni fizik hodisani kuzatish, taxmin qilish, tajriba natijalarini taqqoslash, 
grafik va jadval asosida tahlil qilish hamda ilmiy xulosa chiqarishga yo‘naltiradi. Natijada fizika fanini yuzaki 
yodlash emas, balki mazmunan anglash, nazariy bilimni amaliy faoliyat bilan bog‘lash va mustaqil fikrlashni 
rivojlantirish imkoniyati kengayadi.

Umuman olganda, raqamli ta’limda fizika o‘qitish metodikasini takomillashtirish modeli ta’lim samarador-
ligini oshirish, virtual va real laboratoriya faoliyatini uyg‘unlashtirish, raqamli baholashni takomillashtirish hamda 
o‘quvchilarning fizik tafakkurini rivojlantirishga xizmat qiladi. Shu bois fizika ta’limida virtual laboratoriyalar, 
interaktiv simulyatsiyalar, elektron topshiriqlar va diagnostik baholash vositalaridan tizimli foydalanish ta’lim 
sifatini oshirishning muhim pedagogik sharti hisoblanadi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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